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Ma teljes heti rádióműsor!
65. évfolyam. 200. vám. Ára 12 fillér

Előfizetési át helyben 
házhoz hordva 

vidékre postán 
£gész évr» .... 
Fit évro ..............
Negyed évre . . .
£V hónapra

küldve
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Kecskeméti Lapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAÍ3^

MAGYABOR8ZAO
FEL.TAMAD AS AER T

Megjelenik minden nap
u»

SaerKesztóség es kiadóhiv»Ml 
V. karúiét, KetlampkiM eaa

Telefonszám : 14L

Ml ÚJSÁG
MAGYARORSZÁGON

Kecskemét főterének 
díszes ékessége lesz az országzászló

Újabb adományok és felajánlások 
megpróbáltál 

ik elismerő, i
A mai nehéz, megpróbáltatásokban bővel

kedő időkben csak elismerő, néma (óhajtással 
lehet üdvözölni azt a lelkes, hazafiúi áldozat
készséget. amely az ország/iszjó felállítása 
céljaira Kecskeméten megnyilvánul. Már több 
ízb' ti hírt adtunk arról, hogv a Kecskeméti 
k'pok szerkesztőségéhez egvre-másra érkez
nek a nemesszivíi adományok és a vállalko
zók.- iparosok felajánlásai arra, hogy 
kezessel kapcsolatos szakmunkákat 
díjmentesen készítik el. részben rendelkezésre 
iMICsátják a nyersanyagot is. Igv fokozatosan, 
lassan, de biztosan kezd már kialakulni az or
szágzászló képe, amelyről máris bizonyos, 
hogy díszes ékessége lesz Kecskemét főterének.

\z adományok, felajánlások hosszú sora 
nem hogy nem szűnt meg. hanem napról-napra 
bővíti azok névsorát, akik ki óhajtják venni 
részüket a legmagyarabb város főterén felállí
tandó országzászló, a Trianon ellen való őrök 
magyar tiltakozás szimbólumának megvalósí
tási költségeiből l'jabban a következő haza
fias hozzájárulásokról adhatunk számot: a 
/(osenbaum .1. cég szíves volt elvállalni a szük
séges cementanyag díjtalan szállítását. Lanycr- 
n <inn Endre vaskereskedő a vasanyag rend-1-
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pedig a zászlórúd kifaragásának munkáját. A 
zászlórúd nemzeti színű kifestésének munkáit 
a Törekvés festővállalat vállalta magára szin
tén ingyen, teljesen díjtalanul.

I jabíi pén zbeli adományok a következők: 
Kecskeméti Egyetemes Ref. .Jogakadémia 30. 
Takarékpénztár Egyesület 10. Leszámítoló és 
Pénzváltó Bank 10. Evangélikus egyház 5, 
N. N. 4 P.

A nagyszabású, díszes emlékműre továbbra 
is elfogadjuk a szíves adományokat és minden 
fillért hálás köszönettel nyugtázunk. Az az ere
deti szándékunk, hogy az országzászlót még 
szeptember hó folyamán felállíthassuk, sajnos, 
•a technikai nehézségek miatt nem valósítható 
meg. n »ha az előkészíti" munkálatok már igen 
előrehaladott stádiumban vannak.

Örömmel állapítjuk meg. hogy a hivatalos 
város részéről is a legmelegebb együttérzés kí
séri munkánkat és a társadalom áldozatkész 
ségét. Hivatalos tárgyalásaink Szappanos Jenő 
műszaki tanácsossal, a mérnöki hivatal vezető
jével napok óla folynak a méltó hely kijelö
lése és környezetének kiképzése céljából és 
csak köszönettel nyugtázhatjuk máris azt a tá
mogatást. amit a lelkes magyar akció iránt a 
Vá r<

\ Dobó István-utcai betörés tettesei
követték el a bemászásos tolvajlásokat is

A len-
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Szabályrendelettel kell rendet teremteni 
a gvümölcspiaci dzsungelben

A kofák garázdálkodása már valósággal anarchiát teremtett a piacon 
................. ,ann, hogy a 1 hatóságnak inti kednii keHern olyan Irányi i, 

sáv'néni'részeiti kelló védelemben a I riiu l- ■ hogy azt a kofát, aki a megállapított kart. i i.<-t 
'.k>. ily-,.túr............. ■ -n ki tunnak .......sál ... ... (ízeli nu-B. I.iz.my... ..lőre elldf-tk

. kereked......... fűképpen .. kofák önkényé- tustól. Szabály.. ... kellen. ■ .r- ld»« k- r ■

    .u. .  ........ k.ubr.k.  ■ Ö...I . belei..Vé,. “"“Ae ^eáb.^'oé 
li-.k meg ellenük az eljárást, hiába fogan dó- két is kényszerítsék a gyümölcs kellő xaioMim ar. . 
................. ...... . .......■>■. rnd nem ku,. jofl- olyanformán hogy > pluera kenilű gy................ Ica első-,
lel l.isr.n masuk a k..fák ..... titkolják, hogy U.......I harmud.e»t<dyu mm.uugl.en ju....n a

.'méh. ''Mindezek a rend»«..bóly<.k napban nék
1,1 II.k..ri.l.i.. ..v. k Kóréit ,. pi.i.i inirérlák lekiiz.léu I .'. éppen ez.rl ......-u.

’’ . egyszer helyé.......lónak találnák. .... ,. vám. Illetéke. I. ló-
"r,:o ' ...tögeté-e '........  ... -ás'. tél >.'ly ........ érdekeltek meghűlté .

"'■‘X^és^més" sok másféle vissraéléa. ......rly- után szabályrendeletei ké.zfleneé. ■ közgy.ilé,
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Nem gond többe a szülőknek, 
hogy hol vegyek meg az iskola* gyermekeiknek h 

KÖTÖTT KABÁTOKAT, 
ISKOL A-TASKÁKAT, 

mert mindenki tudja, hogy a 

FODOR-d ivatáru házban 
a legolcsóbb. 2138

hó

Szabó Jenő tb. tanácsnok 
képviseli a várost a pécsi 

inségkongresszuson
A Városok Kongresszusa hétfőn, szeptember

5-én kezdi meg Pécsett országos értekezletét a téli 
ínségakció lebonyolításának megbeszélése ügyében. 
Az ínségkongresszuson egységes tervet akarnak ki
dolgozni az ínség elleni küzdelem minél sikeresebb 
megvalósítására.

Az értekezleten Kecskemét város képviseletei en 
Szabó Jenő tl». tanácsnok, a kultúriigyosztály ve
zetője vesz részt.
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Ma kevés szilvát hoztak fel 
a termelők a piacra

.4 zöldségpiacra 133 mázsa paradicsomot. 1 má
zsa zöldbabot. 36 mázsa zöldpaprikát. 6 mázsa 
ka la rá bét hoztak fel. Árak: paradicsom 3—6. zöld
bab 5—6. zöldpaprika 4 fillér kilónként.

.4 nuii gyümölcspiacra kevés szilvát és szólót 
hoztak fel a termelők. Érezteti hatását a piacon a 
jégverés, mely igen nagy kárt tett a szilvatermés
ben. A piacra felhoztak 76 mázsa almát. 
kortét. 200 mázsa szilvát. 54 mázsa szól, 
alma 4 IS. körte 30—35. aszalószilva 
oportó 12—13. sászla 20 fehérszőlő
fillér kilónként.

.4 dinnye piacra 20 
sárgadinnye 2 
kilónként

vét hoztak fel.
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Osztálysorsjáték!
Az új 29. sorsjáték szerencsés számú sorsjegyei 
megérkeztek és már vásárolhatók \inbrux 
sorsjegyárudájában. Koháry-utca 2 >/ Bérét- 
vással szemben. — Egész 21 P. fél 12 P. ne
gyed 6 P. nyolcad 3 P 2131

Legnagyobb nyeremény 500.000 pengő!

Ki/irólagos j'>gu körzetképviselőt
keresünk ——■ 
szépirodalmi, divat, kézimunka, gwrmeklip 
terjesztésére. Komoly havi kereset biztosítva. 
Feltételek megtudhatók: Magyar ('riasszon vök 
Lapja kiadóhivatala Budapest VI.. Jókai-u. 37.

1FA szerkeres ke (löknél 
bevezetett, 

garanciával rendelkező

íi ■ymö

keresnek.

öt
r hó 3-án.
Ifi Sár közy Hé

Nemes gyümölcsfák 
terméséig garanciával, rt meg nem eredtet díj
talanul kicserél, a beszerzési árnak egyhamia- 
<la a termés hozama alkalmával fizetendő. Bő
vebbet: P'-rjési dohánvárudábaii. Nagykőrösi- 
utca. 1967
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Erdőparcellázás 
a bugaci vasút mentén

Nagyjelentőségű erdöparcellázás indul meg a 
közel jövőben Bogáron a Gazdasági Vasút men
tén. A parcellázás révén jelentékeny 1 .ldterülcl 
nagyobbniérvű hasznosítása és a bugaci vasút for
galmának emelése, a vasútvonal nagyobbfokú ki 
használása válik lehetővé.

A parcellázásra kerülő mintegy 4 500 holdnyi
erdőterület Alsóbogáé állomás után a megálló mel
lett fekszik a vasútvonal két oldalán, tehát az 
egész terület a vasút közelében van. Az erdőterü
let legnagyobb része 12 éves vágású akácos és 
nyárfarrdő.

A parcellázás alig jutott még koztudomá.sra és 
máris nagy érdeklődés nyilvánul meg iránta, ami 
a fentiekül kívül talán annak is tulajdonítható, 
hogy a parcellázásra kerülő erdőterület mindössze 

k-a 111 kát. holdanként.
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,,Attcinárúr“ 
közeledik Kecskemét felé 

Strohschneider Artúr, a közismert német ar
tista. a népszerű ..attanáriir'* rövid külföldi sze 
replés után ismét Magyarországon ütötte lel 
működésének színterét. Az elmúlt napokban 
Szolnokon mutogatta magát a pénzügyi palota 
és a városháza között kh. 25 méter magasság
ban kifeszített drótkötelem. A mutatvánvokat 
minden nap nagyszámú közönség nézte 'égig 

Attanáriir már elhagyta Szolnokot, amint 
mondta, sorba látogatja a magyar városokat, 
azokat is. ahol tavaly megfordult.- Több város 
nevét említette, de a névsorban nem találjuk 
Kecskemétet talán azért, mert alig volt város 
az országban, athol olyan sok gombot össze
szedett volna, mint itt . . .

Jelenleg Jászberényben van és nem lehetet
len. hogy rövidesen Kecskeméten látjuk az 
ókollégium és az ujkollégium közölt kifeszí- 
tell magas kötélen, amint nagyobb biztonság
gal szalad végig rajta mint más a földön vagv 
a nyaktörő magasságban jó étvággyal elfo
gyasztja vacsoráját.

Amerikai reklám léggömbök
minden nagyságban és kivitelben, reklám fel
irattal azonnali szállításra kaphatók A. VIDOR 
Budapest. VI.. Szív-utca 31 Telefon: 125-42. 
Ügynököket felvesz. 2119

Törekvés Festő Vállalat
értesíti a n. é. közönséget, hogy a mai gaz
dasági helyzethez alkalmazkodva, e szak má

ba-vágó munkákat úgymint: 
szobafestést, mázolást es bútormá
zolást, továbbá tapétázást és féreg
irtást a leg.jutányosabb árban készí
tünk Továbbá tisztviselőknek és garancia
képes egyéneknek havi részletre is előlegezünk.

Kiváló tisztelettel:

Törekvés Szobafestő
és Mázoló Vállalat

Műhely: Klapka utca 8. szám. 2024

Országos érdeklődés középpontjába kerül 
az őszi gyümölcs-, szőlő-, bor- és kertészeti 

kiállítás
Purgly Emil földmívelésügyi miniszter nyitja meg a kiállítást Gyümölcs
szőlő- és borvásár, szüreti mulatság, kirándulások a kiállítás kereteben - 
Filléres gyorsok a budapesti és vidéki érdeklődök rendelkezésére — 

A kiállítok mielőbbi jelentkezését kéri a rendezőség
A kecskeméti szőlősgazdák és kertgazdasá- 

gok júliusi barackkiállításának óriási sikere 
nagy mértékben fokozza nemcsak a város 
egész környékének, hanem messze vidékeknek 
a/1 érdeklődését is a kiállítás második része, a 
szeptember 24 26-ra tervezett őszi gyümölcs-,
szőlő-, bor- és kertészeti kiállítás iránt

A kiállítás rendezősége a legnagyobb körül
tekintéssel készíti elő a kecskeméti gyümölcs-. 
»M>r- és kertgazdasági termékek bemutatását, 
melyet egyszersmind olcsó vásárral is egybe 
kapcsol. Bemutatásra kerülnek azonkívül a 
legfontosabb növényvédelmi, valamint a leg
célszerűbb csomagolási eljárások és gyümölcs
feldolgozási módok is. a Mezőgazdasági Ka
mara pedig hatalmas gyümölcsvédelmi ismer
tető anyagot bocsát a kiállítás rendelkezésére.

A kiállítás helyéül - a rendkívül fontos 
célra tekintettel — a ref egvház. vezetősége 
átengedte a városban központi fekvésénél fog
va is a legalkalmasabb helyiséget, az újkollé
gium tornatermét az azzal kapcsolatos helyisé
gekkel és udvarral együtt Egyes csoportok, 
sátrak azonban a kollégium előtti téren és az 
árkádok alatt nyernek elhelyezést.

A rendezőség a város vezetőségének és az 
összes gazdasági szőlészeti intézményeknek 
támogatásával minden lehetőt elkövet a siker 
érdekében amit a inai napon kibocsátott meg
hívó alább közölt kivonata is bizonyít.

-A Kecskeméti Szőlősgazdák Egyesülete és a ro
kon társegyesíi letek. Kecskemét 111. város és a 
Duna- fiszaközi Mezőgazdasági Kamara támogatá
sával. f. évben az egész ország, sőt a külföldi ér
dekeltségek számára is. a világ legzamatosabb 

áilítást rendez.
A magyar élniakarást. szorgalmat és szívós ki

tartást jelentette a f. évi július 23- 24-én rendezett 
harackkiállítás páratlan sikere. E kiállításon mél
tán aratta a kecskeméti barack legnagyobb diada
lát a ..világhírű” címért.

Kecskemét gyümölcstermelő közönsége nagysza
bású gyümölcs-, bor- és kertészeti kiállítását f. hó 
24— 25— 26-án fogja megrendezni, mely alkalom
mal bemutatásra kerülnek az Alföldön termeszt
hető őszi és téli alma-, körtefélék, csemege- és bor- 
szölök. zamatos borok, színpompás virágok, gyü
mölcsfa-oltványok. csomagolási módok, védekezési 
eljárások stb. siti.

E nagy kiállításunkat ünnepélyes keretek közölt 
f. hó 24-én. szombaton <1. e. 9 órakor vitéz Purgly 
Emil földmívelésügyi miniszter fogja megnyitni.

A kiállítással kapcsolatban gyümölcs-, szőlő-.

A kormány 
október 1-ig meghosszabította 

a gazdamoratóriumot
\ kormány a gazd.-imoratórium szeptember 1 : ■ 

megjelölt fizetési határidejét október első napjáig 
meghosszabbította. Amelyik gazda ellen esetleg 
szeptember 1-én peri indítottak vagy végrehajtást 
vezetlek, annak joga van az eljárás hatálvtalaníta- 
sát kérni. Az erre vonatkozó kérelmet szeptember 
12-ig feltétlen he kell nyújtani az illetékes hatósá
goknál.

Valószínű, hogy október 1-ig a kormány módot 
lakd a kamatkérdés rendezésére, ami a gazdasági 
élet szempontjából sokkal fontosabb volna, mint a 
fizetések szüneteltetése.

■<»<•>-gr <aoomto a o

Szappanmintáknak
háztartásokban való szétosztására felvesz esi- ! 
nos. jól öltözött nőket a Meister szappangyár. 
Jelentkezés f. hó 6-án délután 3—4 óra között 
111.. Sétatér-utca 20. szám alatt a gyár meg
bízottjánál. 2097

Kész 

bádog-áruk, víz-szűrők 
ülő és nagy fürdőkádak, épület 

munkák és javítások jutányos 
árért készülnek 

SZABÓ JÓZSEF 
bádogos mesternél 

V., Csongrádi utca 4. szám.
Ugyanott egy ÜGYES FIÚ 

TANULÓNAK fölvétetik.

1 ÉRTESÍTÉS! 1
Értesítem a n b. vásárló k <> z •• n s c r e t, hogy a 

SZOLID ÁRAIRÓL ISMERT 

>||..ArOLLÓ‘B> 
illatszer- és harisnyaáruházat 

(l)eák-tér 3. szám, nagytemplom inogott) 

A MAI NAPON ÁTVETTEM.

ErlrlAs szrrkesztA: Szabó Ambrus dr. 
Laptuia jdonos és kiadó:

■ ■ ElsA Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda 
Résevény társaság

5 |Nagy bútorvásár az Iparos-Otthonban! i >

Kérem « nb közönség pártfogását, melyet olcsó 
árakkal és szakszerű, figyelmes kiszolgálással 

iparkodom kiérdemelni.
Kecskemét 1932 szeptember hó 1-én. Tisztelettel:

B I. A G Y U I. A

A beköszöntött idény alkalmából hallatlan olcsó árban árusí
tom a legszebb kaukázusi dió-háló és ebédlő berendezéseket

TÖMÖR FA-HÁLÓK MÁR 260 PENGŐTŐL!
Kárpitos munkák, javítások vállalása. Fizetési kedvezmények.

Molnár bútoráruháza az Iparos-Otthonban
Széchenyi-tcr. — Gyümölcspiac. 1962

~ I ►B r
3 I ►
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l'ejíájást is elmulasztja ^’I|Q
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Miért pártoljuk a

Magyar
Árucsarnok
Kecskemét, Kéttemplomköz

OlOBÓ

Úri élvezet esténként legújabb munkáim megtekintése. Művészi kivitelű

főúri lakberendezési
KIÁLLÍTÁS

Csodálatosan szép háló, nagyon finom biedermeyer szalon, modern 
konyha. Bútor-szalon Jokai-u 10.

IFJ. RIGÓ Z SÍ G MÓNI)

Kedden délig árusítjuk
a szegedi különvouat kedvezményes jegyeit

Szeptember 7-én. szerdán délután 5 óra 38 
perckor különvonat indul a kecskeméti állo
másról a szegedi kertészeti kiállításra. Vissza
induló* csütörtökön este 8 órakor. A külön
vonat utasai tehát másfél napot időzhetnek 
S/egeclen^  M égték i 111 hetik a kertészeti kiállí

tást. részt vehetnek a nagygyűlésen minden be
lépődíj nélkül, mert a kedvezményes menet
térti jegy 6 pengő 9*2 fillér összege magában 
foglalja a szegedi belépőjegyek árat is.

A kedvezményes vonatjegyeket a Kecske 
illeti Lapok kiadóhivatala is árusítja.

Miklósi színigazgató december második felében 
akarja megkezdeni a kecskeméti szezont 
Készül a szerződés. Miklósi meg nem fejezte be a szervezkedést

1. A Magyar Árucsarnok cipő- <
árui megismertetése végett min- t
deli 12-ik sorszámú vevőjének ’
egy pengő ‘*0 filléres utalvány (
ellenében juttat egy pár cipőt. 
választás szerint: női. férfi vagy i 
gyermekcipőt, fél vagy magas
szárút. barnát vagy feketét, me
lyeknek rendes kereskedelmi ára (
14- 1í> pengő. (

2. Xz egy pengő 2ú filléres
utalvány értékét senki sem ve
szíti el. mert minden 12-ik vevő '< 
ingyen cipőhöz jut. a többinek 
pedig a Magyar Árucsarnok lő /
pengőn felüli vásárlás esetén I
készpénzben fogadja el utalva- *
nyál. :<

3. A Magyar irucsarnok cipő- 1
üzemében kizárólag kecskeméti 
munkásokat foglalkoztat. A fo- (
gyasztóközönségnek is érdeke. 
hogy kecskemétieknek juttasson |*
kenyeret.

4. Az olcsó cipőakeió bruttó L
bevételének Itt százalékát a cég a
a szegénygondozás javára aján- (l
lotta fel. A Szegénygondozó Ili- J
vatal gondoskodik a kedvezmé- I
nyes cipőutalvány sorszámozó- '(
sáliak ellenőrzéséről. *i

5. \ Magyar Árucsarnok egyi
ke a legszolidabb üzleteknek. 
A cég legolcsóbb szabott árai 
mellett a vevőt nem érheti csa
lódás.

«. A Magyar irucsarnok min- [ 
den pár iskolai cipőhöz 34-es j
nagyságig, díjtalanul ad egy (l
iskolatáskát. '

A MAGYAR 
ARCCSARNOK 
szövetek, selymek, vászo- 
neműek, cipők és harisnyák 

legolcsóbb bevásárlási 
forrása részletre is

7. A Magyar íruesarnok egy
pengő 20 filléres eipőiitalványait
a Kecskeméti I apók kiadóhiva
tala. Kéttemplom-köz. is árusítia.

A színészek esztendeje szeptember 1-én meg
kezdődött. A legtöbb vidéki társulat már mű
ködik is első állomáshelyén, a kecskeméti 
igazgató azonban még sok nehézséggel küzd. 

.Miklósi Imre még messze van a szezonkez
déstől. Társulatának szervezését még nem !<■- 
jezte be. de egyébként sem kezdhetné meg 
működését. mert a kultuszminisztertől még 
mindezideig nem kapta meg a koncessziót. Ez 
a körülmény hátráltatja a várossal kötendő 
szerződése megkötését is. mert a polgármester 
természetesen csak feltételesen járult hozzá a 
színügyi bizottság állásfoglalásához és a vá
rosban val<> színjátszás engedélyezését a kul- 
tuszminiszteri koncesszió elnyeréséhez kötött**.

A szerződéstervezet különben készül. A kul- 
túriigy »sztály és a főügyészi hivatal már tár
gyal a szerződés pontjainak megállapításáról. 
Miklósi szervezkedéséről még alig érkeztek hí
rt k Ki ■.■skein. lrt . Miklósi i színügyi bizottság
OCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX>KXXXXXXXXX>.XXXXXXXXXXX>XXXXXXXJ

Több millió látogatóra számít 
a gödöllői világjamboree 

vezetősége
A Vili, kerület jamboree-irodája nagy tevékeny

séggel folytatja működését Bákóc/i-iiti új helyisé- 
géhen. melyet a cserkészek ügyesen és ízlésesen 
rendeztek he a közönségtől kapott bútorokkal. He
tenként kelszer szűkebbkörü értekezletet tartanak, 
melyeken a jamboree-iroda vezetősége a központ
ból érkéz., utasításokat és folyó kerületi ügyeket 
tárgyalják le. Hivatalos órákat naponta délelőtt 
9 12. délután 7 óráig tartanak.

A jamboree-iroda részén* a napokban érkezett 
egy körlevél, mely igen érdekes adatokat közöl az
1933. évi gödöllői világjamboreeröl. A KO ezer 
négyzetméteren elterülő hatalmas sátorvároshan 
2X-féle nemzetségíi negyvenezer cserkész fog lakni 
körülbelül 15 ezer sátorban. A külön helyen el
terüli* díszes üzlet városban 000 cégnek lesz sátora. 
Minden nagyobb sátorban külön villany- és víz
vezetéket szerelnek fel. A világ minden részéből 
és az ország minden tájáról több millió látogatóra 
számítanak és ehhez képest a tábor meglátogatható

VÍZMENTES
(praeparált) csomagoló 

ERÖPAPIROS 
exportkúl iemenyekhez (gyümölcs, vad és egyéb élel

miszer árukhoz) 

légmentes csomagolásra. 
A legjobb és legolcsóbb vedelem fagy, rozsda és ned
vesség ellen Gyümölcsfák fagy elleni megóvására külö
nösen alkalmas Mintákat és árajánlatokat kívánatra küld ; 
Magyar Vegykészitményü Papírgyár

OSER JAKAB
2127 Budapest, VE, O utca 4!». sz.

ülése elölt azt a kijelentést lelte, hogy többek 
között Harmat h Hildával és (laletta Ferenccel 
tárgyal. E szerződések megkötéséről még 
nincs hír. Miklósi újból szerződtette szubr-l'- 
nek Somogyi Eininit és titkára, mint velünk 
közölte. .Miklósi Klári lesz. Bajok vannak a 
színi kerület körül is. mert Újpesten az. eddigi 
színházhelyiségből mozit csináltak és az épü
let tulajdonosa nem akarja a helyiséget tovább 
Miklósiéknak bérbeadni Miklósi most az új
pesti polgármester és a kultuszminiszter segít
ségét iparkodik megnyerni a baj elhárítására.

A kecskeméti szezon valószínűleg az esz
tendő végén kezdődik. A kultúriigyosztály vé
leménye szeriül a kezdés időpontját legjobb 
lenne január elsejére tenni. Miklósi visz ml 
már a karácsony előtti napokban meg szerelné 
nyitni a színházat. így tehát a társulattal kap 
csolalos s »k más kérdés melleit egvelöre a 
kezdés időpontja is bizonytalan

repülőgépen, hajón, vasúton és egyéb szárazföldi 
gépjárművön. Esténként a tízezer nézőt befogadó 
arénában mikrofonnal erősített színielöadásokat és 
tábortűzi mutatványokat tartanak. Vitorlázó re
pülőgép-versenyek is lesznek a külföldi cserkészek 
részvételével, amelyen a cserkészek saját készítésű 

, repülőgépeiken repülnek. A versenyek főrendezője 
. ifj. Horthy Miklós.

A nvugatafrikai Kamerunból, hol az emberevés 
nem ritkaság, egy néger cserkész érdekes levelet írt 

I egy kecskeméti cserkésznek. A néger cserkész ér
deklődik a jövő évi világjamboreeról. amelyre ő 

| is el fog jönni.

lllltlH IMI \A
Sagycsalánosban a golyófogó szomszédságában 

levő 9 rsz. 7 hold 132 négyszögöl területű földet 
f. évi október I-tol számítandó •> évre nyilvános 

1 árverésen haszonbérbe adja a város.
I: árverés f. évi szeptember hó tO-én d. e. 7 

| órakor les: a helyszínen. Összejöveteli hely a nagy 
csalánosi erdőőri laknál lesz.

/•' oly tat óhaj d e. ti órakor a Téglatelepi földek
ből a Duna János féle 45. rsz. I holdat ugyancsak 

j 6 évre haszonbérbe adjuk. Össze jóveteli hely 
I Izsáki-úti szénarakodónál lesz

Tolgtatólag d. e. fél 10 órakor a Tüzes-erdői Fe- 
] kete l’ál által haszonbérelt 9. rsz. 2 hold 1541 

négyszögöl és az Alsó nyomási ti2. rsz. 5 hold terii- 
| letíi földeket is ugyancsak •> évre haszonbérbe adj i 

a város, összejóveteli hely a vágóiadnál lesz.
Bánatpénzül ha az gabonában fizettetett. 17 p.*n- 

| gos rozsára lapon 10%. ha pedig készpénzben volt 
I fizetve, annak ugyancsak 10%-a fizetendő le.

Begi haszonlwrlök közül azok, kiknek liaszon- 
' liertartozása félévnél több, vagy akik bérletükből 
I elmozdfttattak. vagy azt elhagyták, nem árverez- 
I beinek.

Kecskemét. 1932. augusztus hó 25.
•’*0 Gazdasági osztály
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A kecskeméti „bitkózók" 
Tiszasason

Talán sohasem volt olyan mozgalmas a nyár 
a Tisza partjain, mint az idén. Tiszazugon a 
nyáron olyan nyaralókat is lehetett látni, akik 
máskor .szabadságukat el sem tudták képzelni 
kisebb-nagyobb utazás nélkül. Az idén minden 
házat, félszert, ólat, konyhát weekendházzá 
alakítottak át és boldog volt az. aki néhány 
napra egy szalmazsákot kibérelhetett. Termé
szetesen a tiszai nyaralás még a nagy forga
lom mellett is igen olcsó volt és nem került 
többe napi 3 pengőnél.

Egy öttagú, fiatalemberekből álló társaság 
az elmúlt napokban átladikázott a Tisza túlsó 
oldalára és meglátogatta a közeli Tiszasas köz- 
séget. Forrón sütött a nap és a kirándulók a 
nagy hőségnek megfelelően öltözködtek, Csak 
néhányon volt harisnya nélküli cipő, mind
egyiken cgv-egy könnyű nadrág, de kabátot 
alig hozott valamelyik. Tiszasason egy kis 
k<K*sina hűvösében pihentek meg. amikor meg
hallották. hogy egy kis vándorcirkusz műkö
dik a faluban. Menten elhatározták, hogv a 
tiszai, egyébként meglehetősen egyhangú nya
ralást változatossá teszik és megnézik a cir
kuszt.

Felkerekedtek és ahogy voltak elindultak a 
falun keresztül a cirkusz felé Alig haladtak 
50 lépést, észrevették, hogy szokatlanul nagy 
tömeg követi őket. Körülnéztek, figyeltek és 
nagy meglepetéssel vették tudomásul, hogv a 
falusi népszerűség teljes mértékben nekik szól.

Itt vannak a birkózók, megjöttek a bir
kózók kiabálták körülöttük és mire a sátor
hoz értek, már életveszélyes volt a tolongás.

A cirkusz kicsiny sálra pillanatok alatt szo
rongásig megtelt s a történethez tartozik hogy 
az igazgató az öttagú kecskeméti társaságot, bár 
a padokra váltott helyet, leültette a páholyok 
kissé kopott, de mégis kényelmesebb üléseire. 
Az előadás szünetében pedig megköszönte a tá
mogatást. amit a kecskeméti birkózók" tudat 
alatt nyújtottak. A tiszasasiak természetesen 
hiába követelőztek, hogy szeretnék már látni 
a lesült. csupasztestű birkózókat . .

Elkészültek az őszi és téli 

bőrkesztyűk 
Minden fajta és minőségű, s a j á t készítésű 
bőrkesztyűk igen nagy választékban és leg
olcsóbb árban beszerezhet ő k 2083 

Kemény kesztyűs mesternél 
Bőrkesztyűk javítását vállalom

HIRIll l'll X>
Az. alább megnevezett haszonbéres földeket f. évi 

október 1-től számítandó 0 évre nyilvános árveré
sen haszonbérbe adja a város:

Koháryszentlőrincen I. évi szeptemlier hó 12-en 
<1. r. X órakor a Prikkel János-féle 143. rzs. 21 
hold, (iyenes László léle 22 rsz. 39 hold 1075 
négyszögöl. Tóth Ferenc féle 6 a. rsz. 42 hold. 
Plesko (iáboi féle 1 a. rsz. 32 hold 710 négyszögöl. 
B. Ilajagos András féle 41. II. rsz. 15 hold 1X4 
négyszögöl területű földek és a Horváth Ferenc- 
féle 32 hold XIX négyszögöl föld.

Összejöueteli hely a kastély udvarán les:.
I’olytatálay <1. e. 10 órakor a szent királyi kocs

mánál a Prikkel János féle 79. rsz. X hold 662 
négyszögöl, a XO. rsz. 2 hold 753 négyszögöl és a 
X5. rsz. 5 hold 1414 négyszögöl területű földeket 
(» évre haszonbérbe adja a város.

Bánatpénzül, ha az gabonában fizettetett. I< 
pengős rozsáralapon 10%. ha pedig készpénzben 
volt fizetve, annak ugyancsak 10%-a fizetendő le.

Ilégi haszonbérlők közül azok, akiknek haszon
bértartozása félévnél több, vagy akik bérletükből 
elmozdíttattak. vagy azt elhagyták, nem árverez
hetnek.

1932. 25.
toKdasáy^^á^

♦ Hegedűk, vonók, alkatrészek és hegedű
húrok legolcsóbb beszerzési helye a KI'LTl’HA 
könyv- és papirkereskedés. 516z2
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Szombaton ^41 és 349 órakor

Buster Keaton 
első németül beszélő filmje:

Buster mint 
Casanova

Szenzációs vígjáték 8 felv-ban 
Félre bajusz, rúgást kapsz 
Hangos bohózat 2 felv-ban

Hogyan juthat a közönség olcsó és tartós cipőkhöz
Száz pár cipő 1 20 pengős utalványért

A Magyar Árucsarnok néhány hónap alatt sze
les vevőkört hódított az olcsó szabott árak beve
zetésével. Szövetben. seiyemlx*n. vászonban, cipő
ben és harisnyái) in kedvelt bevásárlási hely lett, 
ami érthető is, hiszen elsőrangú kidolgozású férfi 
és női cipők párját 12 pengőért árusítja. Minden 
pár kecskeméti iparos készítménye, a Magyar Aru- 
csarnok tehát a magyar ipar pártolását száz szá
zalékig megvalósította. A férfiöltönyöket is kecs
keméti munkásokkal készítteti és tiszta gyapjú
öltönyt már 70 pengőért tud adni vevőinek.

A „kevés haszon — nagy forgalom" elve alap
ján olyan akciót kezd most a cég. amely a legsze- 
lesebb körben tarthat számol érdeklődésre, mert a 
családfenntartókat jórészt mentesíti a cipőbeszer
zés súlyos gondjaitól. Amint a Kecskeméti Lapok 
mai száma más helyen közli, a cég 1 pengő 20 fil
léres utalványokat bocsátott ki és minden 12 ik

Az építői párosság legnagyobb része 
egyetlen téglát sem helyezett el az egész szezon alatt

A didergő, éhező tél után :i bimbózó tavasz 
hozta a reményt, hogy majd csak lesz munka
alkalom. Sajnos. elmúlt a tavasz és idestova 
elmúlik a nyár is és az építőiparosok, akik 
tagadhatatlanul az összes foglalkozási ágak 
közöli a legválságosabb helyzetben vannak, 
munka, kenyér és remény nélkül állanak.

A legtöbb építőiparos az egész nvár folya
mán egyetlen téglát sem helyezett el vagy 
egyetlen napra sem tudóit tatarozási munká
hoz -hozzájutni, lévén a háztulajdonosok a leg- 
szörnvííbh és legsúlyosabb adóterhek nyo
masztó súlya alatt.

A végveszélyben levő építőiparosok kevés 
reményt várhalnak i már megindult városi 
tatarozásoktól és helyzetük annál súlyosabb, 
meri a terheket a munkahiányban is viselniük 
kell. Azon építők helyzete, akik a piarista gim
náziumnál vállaltak munkát, egyenesen ka- 
taszlrófálissá vált. Hitelezték az építési költ
ségei. amelyet máig sem tudtak megkapni. Fize
tik a terheket. az igen magas kamatokat és ma 
már az a helyzet, hogy ha a legrövidebb időn 
belül kézhez is kapnák pénzüket, már ez sem 
segítene rajtuk.

Az egyik kecskeméti építőmester, aki régeb
ben nagyobb munkákat is vállalt, elmondotta, 
hogy a munkaidő nyolc hónapja alatt átlag

/műtrágyáéi ;
■ szuperfoszfát állandóan kapható II I i
I R0SENBA1M A. CÉHNÉL J |KOSENBALM A. CÉHNÉL

Vasárnap >/2ö, 3 4 7 és 9 órakor
2 nem besselö zenés sláger 1 műsorban

Rin-Tin-Tin
utódának filmje:

•A vérebi
Szenzációs kutyafilm 6 felv.

A szerelem bűnösei
Dráma 7 felvonásban

utalvány tulajdonosának ingyen készít egy pár 
férfi vagy női cipót. Veszteség egyetlen szelvény 
tulajdonosát sem éri. mert minden utalvány fel
használható 10 pengőn felüli vásárlásoknál kész
pénz gyanánt.

A cég a kedvezményes akció bruttó forgalmá
nak 10 százalékát a .Szegénygondozó Hivatalnak 
ajánlotta fel. viszont a .Szegénygondozó ellenőrizte 
az utalvá.nyok sorszámozását a tekintetben, hogy 
valóban minden 12 ik vevő az utalvány ellenében 
ingyen kaphasson cipőt. Tekintettel arra, hogy az 
akció a szegénygondozás céljait előreláthatóan je
lentős összeggel gyarapítja, az utalványok eladását 
a Kecskeméti Lapok kiadóhivatala is vállalta. 
Ajánljuk olvasóinknak, hogy ezekből az utalvá
nyokból minél többet vásároljanak, mert ennek 
révén szolid céggel juthatnak bizonyára tartós 
összeköttetésbe.

400 munkást foglalkoztatott és volt olyan hét. 
amikor (>000 pengő munkadíjat is kifizetett. 
Az idén nem volt munka és egyetlen munkást 
sem tartott. Az építőmester már tönkrement, 
de hogy mi lett a munkások sorsa, arra vonat
kozóan nem tudott nyilatkozni.

Az építőiparosok és a velük kapcsolatban 
álló építőmunkások foglalkoztatása a legégetőbb 
probléma, amellyel még a tél beállta előtt fel
tétlenül foglalkozni kell.

ÁB V EBI ISI IIIKIH TMI.XA
Kecskemét th. város zálogházában az 1932. évi 

március hó 1-től 1932. évi április hó 30-ig elzálo- 
gositott. 3026. számtól 5769. szájúig terjedő arany-, 
ezüst- és ékszertárgyak, valamint a 3329. számtól 
6991. számig terjedő réz-, ruha-, tollneinüek és 
egyéb ingó tárgyak, ha 1932. év szeptember lió
10-ig  nem rendezik, f. évi szeptember 19-én és fok 
tatólagosan nyilvános árverésre kerülnek, melyre a 
venni szándékozókat a városi zálogház helyiségéin* 
meghívja a vezetőség. A fenti határidőn túli hosz- 
szabbításokért az intézet semminemű felelősséget 
nem vállal. Az árverésre kerülő ékszertárgyak ár
verése f. évi szeptemlier hó 19-én reggel X órakor 
kezdődik és tart folytatólagosan addig, amíg az 
úrverésre kijelölt ékszertárgyak árverése meg nem 
történt. Az ékszerárverést követő napon reggel X

a
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Nagyon szép hálószobák, kombinált úriszoba-szekrenyek, ebedlö- 
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A kegyesrendi róni, katli. gim
názium tájékoztatója az 1932-33. 

iskolai évre
A piarista gimnáziumban a magájivizsgálatok. 

különbözeti és pótló vizsgálatok írásbeli részének 
ideje szeptember hó 2. és 3. napjain d. e. 8 óra, 
a szóbeli vizsga ideje szeptcmln-'- hó 5-én <1. e. 
8 óra.

A javító-vizsgálatok szeptember hó 5-én d. e. 8 
órakor lesznek.

A beírások ideje: szeptember hó 6. és 7. napjai.
A beírások rendje a következő: szeptember h<> 

6-án: I. oszt. 8—10. II oszt. 10 11. III. oszt.
11 — 12 órakor: szeptember hó 7-én: IV. oszt. 8—9, 
V. oszt. 9- 10. VI. oszt. 10 11. VII. oszt. 11—12.
Vili. oszt. 12—1 órakor.

A szeptemberi beírásokra azoknak is jelentkez
niük kell, akik júniusban már jelentkeztek felvé
telre.

\ beírásokra először az. igazgatónál történik a 
jelentkezés a tanári szobában. \kik az intézet nö
vendékei voltak már. azoknak csak az iskolai bizo
nyítványt kell elvinniök a beírásra. Az esetleg más 
intézetből jövők bemutatják összes eddigi bizonyít
ványaikat. születési anyakönyvi kivonatukat, ke
resztlevelüket és oltási bizonyítványukat.

Az igazgatótól az osztályfőnökhöz kell menni 
beírásra. Az osztályfőnököknél való jelentkezés a 
földszinten levő III. és VI. oszt, termekben törté
nik.

\ lieírások alkalmával a bejárás a Horváth C.y- 
rill-utcai. a kimenetel pedig a Jókai-uteai kapun 
történik.

A jelentkezésnél fizetendő díjak összege '36 P.
\ tandíjat a beírás alkalmával is meg lehet fi

zetni. vagy pedig félévenkint szeptember és január 
hónapban. A tandíj évi összege: helybeli rkath. 
tanulóknak 60. vidéki rkath. tanulóknak 70. más 
kér. vallású tanulóknak 80. izr. vallásu tanulóknak 
1OO P.

Az V. oszt, tanulók szüleinek nvilatkozniok kelt, 
hogy fiai a görög vagy francia nyelvet óhajtják-r 
tanulni.

A beírásnál azt is be kell jelenteni, hogy a tanu
lok milyen rendkívüli tárgyakat óhajtanak tanulni. 
A rendkívüli tárgyak tanulása ingyenes. Az igaz
gatóság felhívja a tanulók figyelmét, használják fel 
az alkalmat s iratkozzanak bt- a rendkívüli gyors
írásra. német társalgásra és a zenére. Ezek tanu
lásának később az életben is nagy hasznát veszik.

A Veni Sancte szeptember hó 8-á.u reggel fél 9 
órakor lesz. Ezen a vasúton bejáró tanulóknak is 
meg kell jelenniük. Első csengetés negyed 9-k<»r. 
Gyülekezés az osztálytermekben. Szentmise után 
elvonulás a nemzeti zászló előtt.

Szeptember 9-cn megkezdődnek az előadások.
Az érettségi vizsgálatok írásbeli része szeptem

ber 5.. 6.. 7.. la görögbőli 9-én lesz. A javító- és 
teljes érettségiek szeptember hó 9-én reggel 8 óra
kor kezdődnek.

’ •' Az összes iskolákban előirt •

:■ író- rajz- ::
>: ÉS TANSZEREK X
• 'iskola

‘ ’ legolcsóbban a ♦ *

: KULTÚRA <
• könyv- és papirkereskedésb n sze- • 

’ ♦* rezhetők be KALVIN-TÉR 2 az ij
O . stapalotával szemben. Telefon 66

Tanitónőképzős leányom számára orth. izr. I

családnál lakást,
ellátást keresek, i

Esetleg a fővárosban cserekosztos ellenében. I 
Ajánlatok „Pesti tanító4* jelige re, I 
Blockner hirdetőbe, Budapest, Erzsébet I 
körút 12. 21201

A mosoly országa
Modern házasság

Xo és boldog a házasságotok ?
_ Oh. nagyon. Már harmadszor halasztottak el 

a válópörünket . . .

Íz értelmes szerelő
- Villanyszerelő bácsi, kérem, a papa kérdez

ted. hogy miért nem jött el megcsinálni a csen
gőnket ?

Mondd meg. hogy ott voltam, felóráig nyom
tam a csengőt, de senki sem jelentkezett, hat eljöt
tem . . .

Az u jságiró kái éházban
Mondja csak. Jani, miért olyan barna ez a 

j kávé?
— Tejszüke miatt, szerkesztő úr . . .

Gyermekésszel
Mondd, mama, miért vadásszák az oroszlá

nokat és tigriseket'.’
Mert megölik a szelíd marhákat es barany- 

| kákát.
Xa és akkor miért nem vadásszák a meszá-

Polifikai éleslátás
_ fgv látom. Brazíliában leghelyesebb dolog 

folyton aludni.
Miért
Mert .i brazíliai kormány nagyon szigorúan 

bánik :■ felkelőkkel . . .

Olimpiász Idején
Xa fiam tudod-e. miért vertelek meg? 
Igenis, tanító úr. Mert a tanító úr nehézsúly, 

én pedig pehelysúly . . .

I <1* ariuMtn
Mit gondol. Selyem úr. melyikünk az idő

sebb. én vagy a testvérem?
| Selyem úr végignéz a két öreg dámán, nagy di- 
1 lemmában van. <1 • finoman, diplomatikusan oldja 
I meg a kérdést:

__ En ikreknek nézem Önöket, hölgyeim . . .

Bizonytalan idők
Olvasom, hogy az utóbbi hónapokban egyre 

emelkedik a házasságkötések száma.
Sajnos, úgy látszik, egvre bizonytalanabb 

I időket élünk . . .

Iá* öli rokonság
Hallom, hogy Kétessy miniszteri tanácsos ne

ked rokonod.
Igen, távoli rokonságban vagyunk.
Hogyan?
Hát úgy. hogy én tartom a rokonságot, ö 

meg a távolságot . . .

Fogas kérdés
Anyuka!

— Mi az. kisfiam?
Hogy lehet az. hogy a néger gyerekek mind

járt I sülve jönnek a világra’. .

Nyári 
újdonságok

nagy 
választékban
Ma Ma Ma MaMaMo MaMa Ma Ma -Ma AtAAtA .<». ső
*** *•* *** *** *** *** *** *** *** *** *** **» *** í***4*^*4*

Feldstein
Ma Ma Ma M> Ma Ma a*a Ma Ma Ma Ma M> m* M# 
*** *** *** *** *** *** •** *** *** *** **’TV*^4^4<

Deutsch
divatáruházában, Kéttemplom-köz

Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség szükség
letét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat 
megtekinteni és olcsó arainkról meggyőződ

ni szíveskedjék.

Nagy választék:
Női ruha- és kabátszövetekben 
Férfi ruha- és kabátszövetekben 
Selymekben és bársonyokban 
Damaszt- és vászon árúkban 
Függönyökben és ágyteritőkben 
Paplanokban és sezlontakarókban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Szőnyegekben és linóleumokban
Kosztümök és tavaszi 

kabátkülönlegességek!
Gyapjú, georgetteés krepella 

ruhaujdonságok I

Kedvező fizetési feltételek!

Maradékokat minden elfogadható 
áron árusítunk

Telefon; 178. szám. 2726



KECSKEMÉTI EAPOK 0. oldal.
1932 szeptember 4.

HÍR EK
1932 szeptember 4. Vasárnap. Katholikus B. »« 

Vil. Róza. — Protestáns: B. 15 Rozália. Izraelit i: 
51’92 Iliit 3. — Nap kel 5 óra 22 perckor, nyugszik 
18 óra 35 perckor. — Hold kel 9 óra 57 perckor, 
nyugszik 19 óra 53 perckor.

1932 szeptember 5. Hétfő. Kalliolikus: Juszt Lőrinc. 
— Protestáns: Viktor. — Izraelita: 5692 Elül t - Nap 
kel 5 óra 23 perckor, nyugszik 18 óra 33 perckor. — 
Hold kel 11 óra 22 perckor, nyugszik 20 óra 18 
pet ckor.

A Meteorológiai Intézet jelentése délután 1 órakor: 
Változékony idő, nyugati szelekkel és némi hösidyel^s 
sel; az ország északi felében egyes helyeken esők.

A gyógyszertárak közül szeptemben hóban Székely 
Sándor (Csongrádi-utcai. Tóth István (Katii, bérház), 
Ziniav Pál i Nagykőrösi-utca) gyógyszertára tart éjsza
kai ügyeletes szolgálatot.

A balásfalvi Kiss-család férfitagjai talál
kozót adnak holnap Kecskeméten. Ez a nem
zetséggyűlés hosszú idő titán annak a famíliá
nak tagjait hozza össze, amelynek őse. balás
falvi Kiss István 250 évvel ezelőtt jött Kecske
métre. A család 250 esztendős múltja idején 
jeles férfiakat adott Kecskemét városának, a 
magyar közéletnek, kultúrának és politikának. 
A Kecskemétre érkező családtagok vasárnap 
reggel könyörgést hallgatnak a ref. templom
ban. szombaton este Kiss Endre dr. tiszti fő
ügyész vasárnap délben pedig Kiss Albert dr. 
egyetemi tanár vendégei lesznek.

Esküvő. Fíirtdy Mária és Csonka Béla tüzér
főhadnagy ura délben lél 1 órakor tartották eskü
vőjüket a ref. templomban. Tanuk voltak: a meny
asszony részéről Ferenczy József, a vőlegény ré
széről Vén József dr. Az esketési szertartást //<•- 
tessy Kálmán dr. végezte, felemelő beszédei intézve 
az ifjú párhoz.

Esküvő. Vitéz Cserhalmy József dr. állam
rendőrségi fogalmazó ma délben fél 1 órakor ve
zette oltárhoz a nagytemplomban Kiss Magdolna 
okleveles tanítónőt. Tanuk voltak a menyasszony 
részéről Csősz • Józsid kormájiyfőtanácsos, a vőle
gény részéről Kovács Ferenc városi irodatiszt. Az 
esketési szertartást Kovács Sándor apátplébános 
vége de. aki megkapó beszédet intézett az ifjú pár
hoz. A szertartás alatt a Katii. Egyházi Énekkar 
ének lt.

Esküvő. Tormássy Ica és Liptók Ede m. 
kir. •honvédfőhadnagy szeptember hó 6-án déli 
félegv órakor tartják esküvőjükéi a ref. temp
lomban.

Eljegyzés. Majláth Franciska tanítónőt 
eljegyezte Szabó Ferenc városi adóliszt. (Min
den külön értesítés helyeit )

A RENAISSANCE PENSIO
Budapest. Irányi-utca 21. ezúton értesíti a 
Budapestre utazó közönséget, hogv árait 
ismételten leszállította és így a Budapestre 
érkező közönségnek módot nyújt nagyon 
olcsó áron elsőrendű ellátáshoz és lakás
hoz jutni. Főiskolai és iskolai hallgatok 
tanulmányi idejükre lényeges kedvez
ményben részesülnek 2103

Bei. egyházközségi képviseleti közgyűlés 
lesz vasárnap délelőtt istentisztelet végeztével. 
A tárgysorozaton szereplő fontos ügyek tárgya
lása eíőll történik meg a sokgyermekes anyák 
kitüntetéseinek és jutalmainak kiosztása.

Nagyszámú vendégsereg kíséri rádiósze- 
replésére’a Katit. Egyházi Énekkart. Vasár
nap délután 4 óra 20 perckor kezdődik a bu
dapesti Stúdióban a Kath. Egyházi Énekkar 
iádióhangversenye. melyre több mint ötven 
vendég kíséri el az énekkart a reggel 7 óra 13 
perckor induló motoros kíilönvonaton. A Kath. 
Egylet Kisfaludy utcai házában a Kellerinann 
Jenő cég felerősített hangszórón díjtalanul 
fogja közvetíteni a műsort, melyet a tagakon 
kívül vendégek is hallgathatnak.

Füredi István dr. lelt további három 
évre az adöfelszúlamlási bizottság elnöke. A 
pénzügyminiszter Fíiredy István dr. ügyvedet 
további három évre az adótels/ólamlási bízol' 
ság elnökévé kinevezte.

A Protestáns Egyesület Ifjúsági Tagozata 
szombaton este fél 9 órakor választmányi ülést 
tart. A tagok feltétlen megjelenését kéri az el
nökség.

A Prot. Asszonykör kéri a tagokat, hogy 
vasárnap délelőtt 10 órakor az t jkollégium 
dísztcrmélMMi a sokgyermekes anyák megjutal 
mazásán megjelenni szíveskedjenek.

* Feltűnést kelt a díszes kivitelű új őszi ár
jegyzék. mely a virághagymák jácintok, luli-

I pánok, őszi vetésű gazdasági, konyhakerti és 
virágmagvak stb. nagy választékát tartalmazza. 
Érdeklődőknek ingyen és bérmentve megküldi 
Maiit hner Ödön magtermelö és magkereske
delmi rt.. liudapest, VII Rottenbiller-utca 33.. 
Kossuth Lajos-utca 1.. a ftrendek temploma- 

| ind szemben.
A Vili, cserkészkerület vezetősége ma 

délután 3 órakor a jatnboree-irodában gyűlést 
•art.

* Szappanos Gizella zongoratanítónő .szep
tember 1-én megkezdte a tanítást. Jelentkezni 
lehet III.. Széchenyi-Tasor 11. sz. alatt. 2135

A inária városi templomnap. A ináriavárosi 
' leiuploinépilő bizottság f. hó 4-én. vasárnap teinp- 
: li.oui.Piot rendez a niári.ivárosi templomalap nö

velésére. Reggel 9 órakor ünnepi mise és szent- 
be-zéd lesz, délután 1 órakor pedig nagyszabású 

i kertiünnepély az új reáliskola udvarán. A kerti- 
1 ünnepély műsora: 1. Magyar Hiszekegy. Énekli a 
| Polgári Daloskör. Kreinán Sámuel karnagy veze

tésével. Beköszöntő. Viktor Ibis. 3. Énekszámok. 
Előadj : a Polgári Daloskör. I. Ünnepi beszéd. El-

■ nv ndj Páter Böhle Kornél szeiitdomokosrendi 
I n. i e-l. .*>. Magyar tánc. Bemutatja a Máriavúrosi

Leánvjárila. <>. Parasztkoméilia: Előadjak: Bálái 
Mariska, ('.sorba Lé.szló. ifj. ('.sorba László és Lá
zár Mihály. 7. Magyar dalok. Himnusz. Előadja a 

I Polgári Daloskör. A virágokkal feldíszített sátrak
ban mérsékelt áron kitűnő ételeket és hűsítő italo- 

I kát árusítanak. Ezenkívül lesz még sorsolás, ame
rikai árverés, horgászat. tűzijáJék és tánc.

* M. Fehérvári ludit oki. énektanár, a m.
I kir. Operaház volt tagja, az izr. templom orgo- 
1 nistája ének- és zongora tanítását szeptember 

1-én megkezdte. Lakása: Szarvas-utca 4. 2121
A ref. reálgimnázium! beírások folyó hó 

6-án és 7-én délelőtt X órától 12 óráig lesznek. 
Ugyanekkor tartoznak a mellékdíjakat és az
1. félévi tandíjat megfizetni azok, akik felve - 

| felre június hó folyamán már jelentkeztek. 
I meri csak e díjuk megfizetésével lesz felvéte

lük végleges, Igazgatóság.
* Senki sem tud ellentálini. hogy meg ne

nézze a Héjjas-harisnyaház új kirakatait, hol 
az árak meglepően olcsók. 2092

Beírások a soproni bánya- és erdőmér
nöki főiskolán. A soproni bánva- és erdőmér- 

| nöki főiskolán szeptember 25-ig kell írásban 
kérni a felvételt. A beiratások október 7-én és 
S n 'esznek. Részletes lajekoztatast lapunk 
-zerkeszlősége is készséggel nyújt az érdek lő-

■ dőknek.
* Tegyen próbavásárlást az új vezetés alatt 

levő APÓI. 1.0 harisnya- és illalszeráruházban 
és meg fog győződni, hogy olcsón kap jó árut, 
iDeák-tér 3.. nagylempdom mögött.)

A Horthy Miklós ref. tanítónőképzffvel 
kapcsolatos gyakorló iskolában a pótbeírások 
f hó 5-én. hétfőn délelőtt 9-től 11 óráig lesz
nek. Az V—VI. oszt. ref. vallásé növendékek 
tandíjmentességet kapnak cs könyv segélyben 
is részesülnek. A tanítás f. hó 10-en reggel 
kezdődik.

* Téli tánciskolám ünnepélyes megnyitása a
C.ollnei-téri 48-as Körben szeptember 1-én. va
sárnap este X órai kezdettel. Hétfőn. 5-én este 
X órakor kezdőknek és haladóknak hathetes 
tanfolyam veszi kezdetét. Továbbá minden 
szerdán, vasárnap és ünnepnap délután és este 
össztánc Szíves megjelenést kér ifi. Csapó 
Sóndorné. 2123

Az iparostanonrok belratása szeptember 
5 6.. 7-én történik délelőtt 10 órától leányok,
délután 4 órától fiúk iratkozhatnak. Vj tanu
lók legutolsó iskolai bizonyítványukat, újra- 
ollási bizonyítványukat és szerződésüket, a in. 
évben iparőslanonciskolába már járt tanulók 
ellenőrző könyveiket hozzák magukkal. Be 
írásnál 70 fillér fizetendő. Bővebbel az ókollé
gium lépcsőházában kifüggesztett hirdetmény 
tártál ma z. /gazgatóság.

* Vajda Panni l.estár tér 1. szám alatt né
met, angol és francia nyelvtanítást vállal. 2143

\ IIONSz temetkezési gyorssegély-akció
jának lebonyolításához intelligens hadiözve
gyeket és hadirokkanlakat keresek. Jelentkezni 
lehel az egyesületben. Cgytc igazgató.

* Kézlmunkafoniilak Fodor divatáruliáz-
ban. 2139

Emésztési gyengeség, vérszegénység, leso- 
ványodás, sápadtság, m irigy betegségek, bőrki- 

j ütések, kelések, furunkulusok eseteiben a ter
mészetes „Ferenc József” keserűvíz szabá
lyozza a belek annyira fontos működését. Az 
orvosi tudomány számos vezérf.-rfia meggyő
ződött arról, hogy a valódi Ferenc József 
víz hatása mindig kitűnően beválik. — A 
Ferenc József keserűvíz gyógyszertárakban, 
drogériákban és füszerüzletekben kapható.

Beiratás a polgári leányiskolában. A tan
évkezdő munkálatok az állami Pásthy Károly 
polgári és a vele kapcsolatos állami elemi 
leányiskolában szeptember 5-én délelőtt 8 ra- 
kor javító vizsgálatokkal kezdődnek Ezek be
fejezi.-vei. ugyancsak szeptember 5-én lesznek 
a különbözeti vizsgák. Szeptember 6-án $ 7-én. 
kedden és szerdán délelőtt 8-tól 12-ig lesznek 
a beiratások a polgáriban Az elemiben már 
betelt a létszám s így a pótbeírás elmarad. 
Szeptember 8-án délelőtt fél X órakor a polgári 
iskola minden tanulója, az elemiből pedig csak 
a III és IV. osztálybeliek istentiszteletre gyü
lekeznek az iskola udvarán és háromnegyed X 
órakor felekezetek szerint templomba indul
nak. Templom után az iskola épületében tan
évkezdő ünnepély. Szeptember 9-én délelőtt X 
órakor megkezdődik a mindennapi isk >lai t i- 

| nílás.
* Hcrédi tanár zenetanfolvamát újból meg

nyitotta. Havi 6 pengős tandíj mellett zongora.
I hegedű, cselló és az összes fa- és rézfúvók ta- 
: nítása. Jelentkezni lehet Forrás-utca 18. sz. a.

Szeptember 6-ig tart a beiratkozás a jog
akadémián. A jogakadémián augusztus 31-én 
járt le a jelentkezés határideje X felvett hall
gatók iratkozása szeptember 6-ig tart.

* Férfiingek, gallérok, nyakkendők óriási 
választékban Fodor divatáruházban. 2139

Beiratás a kereskedőtanoneiskolábaii. \ 
j kereskedőlanoncok szeptember 5—7-ig kőtele- 
I sek beiratkozni, naponta délután 3—5 óráig. 
: Leányok utolsó nap iratkoznak. Beírásnál be 
i kell mutatni a szerződést, újraoltási bizonyít
ói ványt és a legutolsó évben nyert iskolai bizo- 
i nyílványl. Iskolai könyvtárdíj egy pengő. Igaz

gató.
* Sok pénzt takaríthat meg. ha harisnyát,

kesztyűt, kötöttárut a Héjjas-liarisiiyaházban 
vásárol, ahol valóban a legolcsóbb árak van
nak. 2092

I * Bordeaux Gésa zenetanár, a kecskeméti 
városi zeneiskola nyug, rendes tanára és h.

1 igazgatója, szeptember hó 1-től kezdve, magán 
zent tanítványokat vállal és tanít: znnyorát.

\ éneket (magán-, szólóéneket, drámait és kolo- 
ruturt). gitárt, esetleg hegedűt, brácsát cselt'»t 
is Lakik 1. kér.. Gáspár András-utca 4. 2111

Pótbeiratás. A kisegítő iskolába átutalt 
í tanulók szüleit fi Ikérem. hogy gvermekeiki-t 

f. hó 6-án vagy 7-én délelőtt 8-tól 12-ig Írassák 
I A beírás helye az ókollégium 1. s/ lermé- 
i ben \ bciratásnál a szülő jelenléte kötelező. 

A rendes tanítás f. hó 9-én délelőtt 8 órakor 
kezdődik. Igazgató.

' Eredeti modellkabátjaink megérkeztek és 
utánuk szöveteinkből elsőrangú munkát válla
lunk. Kosztümöt, ruhát, szőrmeárul, kabátot 
a legolcsóbblól a legfinomabb kivitelig olcsó 
árban készítünk. Kemény József és Társa. 
Nagykőrösi-utca 8. sz. 2142

Az áramszolgáltatás szünetelése. A nagy
feszültségű hálózaton végzendő munkálatok 
miatt az áramszolgáltatás szünetelni fog f. hó 
4-én. vasárnap reggel 6 órától 9 óráig az V.. 
VI és VII. kerületben. Várttsi inllamosmű.

* Francia német nyelvtanítását (óránként
egy pengőért) külföldi tanulmányút járói haza
érkezve. újra megkezdi Kohn Kató. Vízkclethy- 
ulca 11. sz. alatt. 2121

örvendetes javulás a vérhasjárv ányban. 
A vérhasjárványban örvendetes javulás észlel
hető. Napok óla egyetlenegy vénJiasmegbeh-ge- 
•lést sem jelentettek a tiszti orvosi hivatalb in

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 21 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban 31.4 mini
muma 14.5 reggel 7 órakor felhős, enyhe 
idő. léghő —IX

Felhívás a kiscsalánosl földbérlő rok
kantakhoz. A váres közművelődési ügyosztálya 
ezúton hívja fel az összes hadirokkanlakat 's 
hadiözvegyeket, akiknek a kiscsalánosi fölilek- 
ből bérletük van. hogy szeptember 7-én. szer
dán délelőtt 9 órakor a helyszínén saját érde
kükben pontosan jelenjenek meg.



KECSKEMÉTI LAPOK I.

* Rózsa Bélán** Baktay Maliid zeneakadé
miai végzettséggel vállalja kezdők és haladók 
zongoraoktatását. Jelentkezni lehel Sárkány
utca 1. sz. alatt. 2130

A II. Rákóczi Ferenc l.eventeegycsület 
leventéit felhívom, hogy a vasárnapi 1.. 2. és 
3. szakasz f. hó 4-én vasárnap reggel 7 órakor 
a volt KSC.-pályán. a csütörtöki szakasz
f. hó 8-án. csütörtökön délután 2 órakor a cé
dulaház melletti téren, a pénteki kerékpáros
szakasz. pedig I. hó 9-én. pénteken délután 2 
órakor a volt KSC-pályán feltétlenül jelenje
nek meg. Gaál Dánic1 oktat"

Kényelmes B i e <1 e r in e y c r szalongarni- 
t i.a megtekinthető ifj. Rigó Zsigmond Jókai
idén 10. sz. bútorszalonjában. Kárpitosmunkát 
ké-zílelte Ntefkó József. Koliáry-utca 1. 2078

Mihó Ida oki. ének tanár, énekmüvésznő a 
zongora- és énektanítást szeptember 1-én újból 
megkezdte. Jelentkezni lehet naponta délután 
• > 5 óra között Arany János-utca 5. sz. alatti
lakásán.

Köszönetnyilvánítás. Az Ágasegyházi és 
Köncsögi Gazda ifjak Egyesületi szüreti mul.it- 
»ága alkalmából 20 pengd, id. Sikari Kovács 
(tábor Dobó István-utca 7. szám alatti lakos 
4 z>ák burgonyát és 2 zsák tisztabúzát adomá
nyozott a Szegénygondozó Hivatal céljaira. A 
szíves adományokért ezúton mond köszönetét 
a szegénvgondozó.

Nagy feltűnést keltett a Nagykőrösi-utcán 
a Héjjas-liarisn yaház átrendezett kirakata, 
ahol az árak példátlanul olcsók. 2O‘»2

\ posta 50 ezer pengőjének megtalálója 
kocsmát nyit. Kovács M. Gyula hadirokkant, 
a leleményes magánnyomozó r»ki a postáról 
ellopott pénz rejtekhelyét kikutatta, kocsmát 
nvit Méhesiaposon. ahol az új intézménynek 
bi/íuivára örvendeni fognak Kovács M. (ívül 
KbholdogassAm y nap/m nyitja meg új üzleti 
és a megnyitóval kapcsolatban nagy te’’vi 
vannak Sátort lúg építeni Bugáéról hozza ; 
p.e-ztort a gulyást ell **; iten: és megengedi 
e'sö •.• mlégei’.’ek '..-•-•v !.»i déleket adjanak ‘ I 
ncl»» az 50 ezer pengő megtalálásának körül
ményeiről. Ha beválik a megnyitás, hajlandó 
lesz elmondani töviről-hegyire. miként szima
tolta meg a nagy vagyon rejtekhelyét. Ezek 
után biztosra lehet venni hogy a méhest iposi 
vendéglő tulajdonosa meg fogja találni számí
tásait.

■ Szekér Dalma dr.. a fog- és szájbetegsé
gek szakorvosa, a csecsemő- és gyermekgyó
gyászati tankönyv szerzője és az összes orvos
tudományok tudora, rendel Nagykörösi-ulca 
3.5 a. szám alatt bármiféle betegségben szén* 
Mdőkuck délelőtt 8—11 és délután fél 3—5 
óráig. — Fájdalomnélküli foghúzás, arany-, 
amalgám- és porcellántömések. fogpótlás, 
aranyhidak, porcellán fogsorok, kaucsuk száj
padlás nélkül is. legújabb módszer szerint, 
legfinomabb anyagból, művészi kivitelben. 
Mozgó fogak megsínezése. gyulladásos, beteg 
foghús gyógyítása. ki] 
találmányű módszei^ _
qnarrienv kezelés. Jutányos árak.

Halálozások. Özv. Zax Károlvné 
Ilona rk. 79 éves, állami kislakások. 
Vigh Jánosné Herczeg Erzsébet rk. 76 
Ilona-ulca 13. — Főző Jenő rrf. 22 
Csongrádi-utca 38. Rinióczn Terézia rk. 19 
éves. Zsinór-utca 51. Bakos János rk. 7 
hónapos. Városföld. Almási Anna rk. 3 hó-

Kiadó azonnal Széchenyi-tér 5. szám I. eme
leten kél különbejáratú. csinosan bútorozott ut
cai szoba cg v ben vagv külön, esetleg ellátás
sal. 2102

Haszonbérbe kiadó vagy eladó, esetleg két 
rész leiben is. Köncsögön 150 holdas ingatlan, 
a szükséges gazdasági épületekkel. Értekezni 
lt bet Szabó Pál dr. ügyvédnél. Széchenyi-u. 9. 
és a tulajdonosnál. Jókai-utca 34. 2117

Város központján söröző vendéglő létesítésé
be/ tőkeerős vendéglőst vagy társat keresek. 
Cím a kiadóhivatalban. 211.5

Kiadó az Iparos Otthon II. emeletén két nagy 
*•/<»!»:•. esetleg kiilön-külön is 1032 november 
1-re. Értekezni lehet az Ipartestület hivatalá
ban. 2112

li ő ‘épet. hordozhatót, keresek Standard 2 • I 
rádióin. rl cserébe. Cím a kiadóhivatalban. 2072

Díi'::lanul készítjük el feladásra készen posta 
s-'magját, ha a szükséges csomagolóanyagot 

nálunk szerzi be. ..Kf '. postapalotával 
szemben 516/4

Navyon szegény özvegy asszony, kitűnő va
salóm"'. úri ingek vasalását lakásán 12 fillérért 
vállalja. Házhoz egy pengő 50 fillérért ni-gv. 
V. Kórház-utca 12. szám. 2132Szidónia hagyatékához tartozó. 

kisfáiban. a várostól .5 és fél kilóméiért*'- levő 
48 hold jóminős.'gü tanyásbirtok eladó. Érte
kezni lehet az örökösök megbizotfainál: Vórj; 
/•■./oón dr. ügyvédnél. VII.. Batthvány-ulca 14.. 
valamint Révész dr. és Fejér dr. ügyvédek iro
dájában. IV.. .Xagykőrösi-nlca 17. 2104

Kiadó lakás. A Hoffmann János-utca 1 szám 
alatt kiadó 2 tágas, világos utcai szoba. Iro
dának és garzonlakásnak igen alkalmas. Rész
letes felvilágosítást ad a Duna—Tiszaközi Me
zőgazdasági Kamara. 829

kipróbált és jól bevált saját 
•révei. — Vérvizsgálatok. 
' 2974

Soós 
öz V.

3OOCX

Az összes iskolákban használatos

tankönyvek
az 1932 33. tanévre a közoktatás
ügyi minisztérium áltál engedélye
zett mérsékelt bolti árakon már 
most elöjegyezhetök és kaphatok a

KULTÚRA
könyv- és papirkereskedés-
ben KECSKEMÉT, Kálvin tér 2 Telefon 66

Uj POSTAPALOTÁVAL szemben
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxn

12 éves ügyes kislányomat szeretném jólelkú 
úri családhoz gyermek mellé odaadni. Özv. 
Sandrik Jánosné. Bercsényi-utca 6. sz. 523sz.

Kiadó egy csinosan bútorozott utcai különbe
járatú szoba IV.. Nyár-utca 1. sz. aatt /Nagy
kőrösi-utca melle III. 2075

HIRDETMÉNY
Vágójárásban a Gubacsi Menyhért féle 8 a 

c-» 8 b rsz. 42 hoki területű föld 'haszonbérbe - 
adására új árverést rendellek cl.

Az árverés f. évi szeptember 5-én délelőtt 
9 órakor lesz .» helyszínén.

liánul pénz ■'>') fn ngá.
Kecskemét. 1932. évi augusztus 28.

Gazdasági osztály.

A szegedi iniiiit mellett, a várostól 13 kilomé
terre 60 kát. hoki mindent megtermő szán-ó 
megfelelő és jókarban levő épületekkel, eset
leg két résziéiben is eladó vagy 'haszonbérbe 
kiadó. Értekezni lehet Szabó Pál dr. ügyvéd 
Belső Széchenyi-ulca 9 szám alatti irodájáhin. 
Telefon 130. 2115

(alfájában a kőhíd mellett eladó 16 holdas 
tanyásbirtok, esetleg .5 6 holdas rész.lel<kh; n
is. Meghízott Szabó .József dr. ügyvéd. Talav- 
tér 1. sz. 2136

Diákokat vagy diáklányokat teljes ellátásra
vállalok. III.. íloffmann János-utca 12. 2134

Kiadó egy kisebb szobás lakás mellékhelyisé
gekkel és azonnal elfoglalható. Bezerédi-utca 

1 sz. . Városi Mozi mellett. 2120

Kútépítési és kotrást, valamint kőművesmun
kát jutányosán vállalok Címem a kiadóhiva
talban. 531

modern lakás kiadó. Rákócziul
2011

Alkalmi házvétrl. Keramitos utcán. 50 ezer 
pengőn felüli értékű, majd 4.50 négyszögöl te
rületen fekvő, teljesen alápincézett, minden ke
nvén mmrl ellátott nagv ur.isági ház elkölt 5-'és 
in itt feli áron .dúl is sürgős* n elad<>. \ l< z 
10 12.000 pengő szükséges Bővebbet Aszódi
Géza dr. ügyvédnél. I.nther-mlvar. 2043

Kiadó háromszobás, komfortos úrilakás iw.
1-re Csáky-utea 18. szám .dalt Értekezni lehet 
ugyanott. 2064

Kiadó lakás. A Rákóczi-út 22. számú bérház 
első emeletén kél szoba, előszoba, konyha, 
fürdőszoba slb. víz vezetékes lakás kiadó. — 
I gyanott kiadó a Varga Mária-féle manikűr 
utcai iizl •Ihelviség. a mellette levő összefüggő 
helyiséggel együtt. Értekezés Erit: Imre dr. 
ügyvédnél. 2063

Haszonbérbe kiadó 30 hold mindent megtér
ülő. tehenészetre alkalmas föld. Értekezni 
l< bet Bem-utca 1. szám alatt. 2070

i i-Részvénytársaság könyvnyomdájában




